
 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione  

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza 

da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;  

 

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento  

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

 

VISTO  il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 

politica agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41;  

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 30 marzo 2022, n. 80, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale 

docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 

all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

 

VISTO  il decreto 4 agosto 2023, DPIT 1330, che ha bandito la predetta procedura concorsuale; 

 

VISTO            il decreto dell'USR Lombardia del 05-02-2024, di pubblicazione del calendario delle prove  

                      orali del concorso di cui sopra, nella parte in cui la candidata Ghioni Manuela non risulta            

                      tra gli ammessi; 

 

RICHIAMATA    l’ordinanza del Tar Lombardia n. 288/2024 – n.r.g. 420/2024 – che, in accoglimento del  

                      ricorso proposto dalla candidata Ghioni Manuela, ne ha disposto l’ammissione con riserva     

                      alla prova orale del concorso per cui è causa; 

 

VISTO  il proprio decreto 9 agosto 2024, DRLO 2522, con cui è stata approvata la graduatoria di 

merito rettificata per la classe EEEM - educazione motoria nella scuola primaria, per la 

regione Lombardia; 

 

VISTO            il proprio provvedimento 9 agosto 2024, DRLO 40328, con cui la docente Ghioni Manuela   

                      è stata individuata, con riserva, quale destinataria di contratto a tempo indeterminato a 

                      decorrere dall’a.s. 2024/25, sulla classe di concorso EEEM, nella provincia di Brescia; 

 

RICHIAMATA     la sentenza del Tar Lombardia n. 2541/2024- n.r.g. 420/2024- favorevole alla ricorrente e 
ravvisata la necessità di darvi esecuzione, 

 
 

    DECRETA 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

1) La candidata Ghioni Manuela è inserita a pieno titolo nella graduatoria di merito del concorso 

indetto con decreto 4 agosto 2023, DPIT 1330, per la classe EEEM - educazione motoria nella 

scuola primaria, per la regione Lombardia. 

 

2) Per gli effetti di cui al punto precedente, la docente Ghioni Manuela è individuata a pieno titolo 

quale destinataria di contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’a.s. 2024/25, sulla classe 

di concorso EEEM, nella provincia di Brescia. 

 

3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                     Luciana VOLTA 

 

 

 

Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo/ddi/ef 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-11-07T09:41:19+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-11-08T12:47:57+0100
	protocollo




